2020年　9月1日
会員　各位
公益社団法人日本技術士会中国本部 本部長　大田 一夫
　  修習技術者支援委員会　副委員長　亀田 雄二
公益社団法人　日本技術士会　中国本部 修習技術者支援委員会主催
2020年度 第一回技術者研鑽セミナー(オンライン)のご案内

[bookmark: _GoBack]拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当本部の活動に、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。中国本部では、技術者の皆さんを対象に、2003年度から定期的にセミナーを開催しています。
[bookmark: _Hlk49500121]この度、「2020年度 第１回研鑽セミナー」を2020年9月26日（土）に開催いたします。今回のメインテーマは「人生は童話に学べ　-倫理の視点で童話を読み解く-」です。第二部では「環境負荷低減への取り組み」と題して、太陽光発電、エネファーム、蓄電池を組み合わせた実際の費用や効果について、発表者のお宅の場合を例に平易にご紹介いただきます。技術者倫理や環境負荷低減にご興味をお持ちの技術士・修習技術者の参加を歓迎しますので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。
今回は、新型コロナウィルスの3密対策のため、Teamsによるオンラインのみのセミナーです。
　参加申し込みは、下記URLの専用申込フォームからお願いします。
https://forms.gle/MimEM9i8fqTHfbgp7
　　　　　　　　　敬具
記
１．主　催：公益社団法人　日本技術士会中国本部 修習技術者支援委員会
２．日　時：2020年9月26日（土）13：30～16：40＜Teams会議室受付開始：13:00＞
３．場　所：Teamsによるオンラインのみ
４．次　第：
【第一部】
13：40～15：10　「人生は童話に学べ　-倫理の視点で童話を読み解く-」
技術士　金属部門　川本 明人氏
【第二部】
[bookmark: _Hlk49857527]15：30～16：30　「環境負荷低減への取り組み」
技術士　電気電子部門　森本 聡氏
５． 定員、対象、参加費、ＣＰＤ
（１）定員　制限なし
（２）対象　制限なし
（３）参加費　無料
（４）ＣＰＤ　参加票の発行なし（自己学習で計上してください）
６.　申込について
（１）締切り　2020年9月16日(水）
（２）インターネットでの申込　　https://forms.gle/MimEM9i8fqTHfbgp7